5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
02.09.2015

  № 1069
г. Кореновск

О проекте решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района
от 29 мая 2008 года № 343 «Об утверждении положения о
проведении аттестации муниципальных служащих в
администрации Кореновского городского поселения
Кореновского района»»
В соответствии с решением Совета Кореновского городского                   поселения Кореновского района от 22 апреля 2014 года № 426                                      «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет Кореновского городского поселения», администрация Кореновского                   городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О внесении изменений в решение                        Совета Кореновского городского поселения Кореновского района                              от 29 мая 2008 года № 343 «Об утверждении положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Кореновского городского поселения Кореновского района» представленным организационно-кадровым отделом администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.
2. Направить проект решения «О внесении изменений в решение                    Совета Кореновского городского поселения Кореновского района                                 от 29 мая 2008 года № 343 «Об утверждении положения о                                проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Кореновского городского поселения Кореновского района» в Совет Кореновского городского поселения для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).

3. Назначить представителем главы Кореновского городского                  поселения Кореновского района при обсуждении данного проекта                     решения в Совете Кореновского городского поселения Кореновского района начальника организационно-кадрового отдела администрации Кореновского городского поселения Кореновского района М.В. Колесову.

4. Общему отделу администрации Кореновского городского                     поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в                     информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района

     Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 02.09.2015 № 1069

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета Кореновского городского поселения

Кореновского района

от ____________

                                       № ___

                                                            г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 29 мая 2008 года № 343 «Об утверждении положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Кореновского городского поселения Кореновского района»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 23 июля 2015 года                  № 3219-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 8 июня 200 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в                      Краснодарском крае» (с изменениями и дополнениями от 2 марта 2009 года,                   3 июня 2009 года, 9 июня 2010 года, 5 декабря 2011 года, 26 марта                             2012 года, 23 апреля 2012 года, 1 ноября 2013 года, 4 февраля 2014 года,                       23 июля 2015 года), Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 29 мая 2008 года № 343 «Об утверждении положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Кореновского городского поселения Кореновского района» следующее изменения:

1.1. Раздел 3 пункт 3.6. приложения изложить в следующей редакции:

«3.6. В соответствии с федеральным законодательством по результатам аттестации муниципального служащего аттестационной комиссией принимается одно из следующих решений:

соответствует замещаемой должности муниципальной службы;

соответствует замещаемой должности муниципальной службы и рекомендуется к включению в установленном порядке в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;

соответствует замещаемой должности муниципальной службы при условии успешного получения дополнительного профессионального образования;

не соответствует замещаемой должности муниципальной службы».

1.2. Раздел 3 пункт 3.8.  приложения изложить в следующей редакции:

«3.8. В соответствии с федеральным законодательством результаты аттестации сообщаются аттестованным муниципальным служащим непосредственно после подведения итогов голосования. Материалы                    аттестации передаются главе Кореновского городского поселения Кореновского района.

Результаты аттестации заносятся в аттестационный лист                  муниципального служащего, составленный по форме согласно приложению, к настоящему Положению.

Аттестационный лист подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами аттестационной комиссии, присутствовавшими на заседании комиссии. Член аттестационной комиссии, согласный с принятым решением, вправе в письменной форме                        выразить свое особое мнение. Особое мнение члена аттестационной комиссии прилагается к аттестационному листу и является его неотъемлемой частью.

Муниципальный служащий знакомится с аттестационным листом под расписку».

1.3. Раздел 3 пункт 3.11.  приложения изложить в следующей                      редакции:

«3.11. В соответствии с федеральным законодательством в течение одного месяца после проведения аттестации по ее результатам глава Кореновского городского поселения Кореновского района издает правовой                  акт о том, что муниципальный служащий:

соответствует замещаемой должности муниципальной службы;

подлежит включению в установленном порядке в кадровый резерв                   для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;

направляется для получения дополнительного профессионального образования;

понижается в должности муниципальной службы».

1.4. Раздел 3 пункт 3.12.  приложения изложить в следующей редакции:

«3.12. В случае несогласия муниципального служащего с понижением в должности или невозможности перевода с его согласия на другую                    должность муниципальной службы, отказа от получения дополнительного профессионального образования, глава Кореновского городского поселения Кореновского района вправе в срок не более одного месяца со дня                 аттестации освободить муниципального служащего от замещаемой                 должности муниципальной службы и уволить его с муниципальной                       службы в связи с несоответствием замещаемой должности вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации.

По истечении указанного срока увольнение муниципального служащего или понижение его в должности по результатам данной аттестации не допускается».

2. Решение вступает в силу со дня обнародования.

	Глава

Кореновского городского поселения Кореновского района

                                         Е.Н. Пергун
	Заместитель председателя Совета

Кореновского городского поселения Кореновского района

                          Э.И. Колесникова